Договор на поставку №___________

г. Владивосток		                   			                   «____» ___________ 2019 г.

Некоммерческая организация «Фонд поддержки обманутых дольщиков Приморского края» (НО «ФППК»), именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора ______________________, действующего на основании __________ с одной стороны, и
____________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице _____________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола по закупкам у единственного поставщика от «____» ____________2019 г. № ________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Поставщик обязуется поставить, а Заказчик надлежащим образом принять и оплатить многофункциональное устройство Canon imageRUNNER ADVANCE C5535i III (далее – Товар, оборудование), в количестве и с характеристиками согласно Приложению № 1, которое является неотъемлемой частью договора.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Стоимость поставляемого по настоящему договору Товара (далее сумма договора) составляет 325 800,00 (триста двадцать пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - 54 300,00 (пятьдесят четыре тысячи триста) рублей 00 копеек.
2.2.	Цена Товара, указанная в пункте 2.1. включает все расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего договора, в том числе уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей.
2.3.	Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком по безналичному расчету на условиях 100% предоплаты в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения договора на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.
2.4.	Цена договора является фиксированной и не подлежит изменению.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Права и обязанности Поставщика:
3.1.1.	Поставить товар в соответствии с условиями настоящего договора.
3.1.2.	Передать товар, являющийся собственностью Поставщика, полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не являющийся предметом залога и т.п.
3.1.3.	В случае обнаружения в течение гарантийного срока дефектов Товара, Поставщик обязан своими силами и за свой счет, в срок не более 30 (тридцати) календарных дней, устранить данные дефекты.
3.1.4.	Гарантийный срок эксплуатации товара определяется в гарантийных талонах и/или иных товаросопроводительных документах, которые содержат гарантийные обязательства производителя товара, но не более 24 месяцев.
3.2.	Права и обязанности Заказчика:
3.2.1.	В случае нарушения целостности упаковки вправе не принимать «Товар».
3.2.2.	Контролировать качество и своевременность поставки товара по договору.
3.2.3.	Руководствоваться  правилами пользования при работе с оборудованием.
3.2.4.	Оплатить поставленный товар в полном объеме.
3.3. Подписанием настоящего Договор стороны выражают согласие на осуществление департаментом градостроительства Приморского края, а так же органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Заказчику субсидии в целях оплаты расходов на хозяйственное обеспечение его деятельности.

4.	СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1.	Срок поставки Товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты оплаты счета.
4.2.	Место поставки Товара: г. Владивосток, проспект Красного Знамени, д. 3, 12 этаж, каб. 5.
4.3.	Право собственности к Заказчику переходит после подписания акта сдачи – приемки Товара.

5.	ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ И УПАКОВКЕ ТОВАРА
5.1.	Товар должен быть новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства), качество Товара должно соответствовать стандарту ISO 9001:2000, утвержденному международной организацией по стандартизации. В комплект поставки должны быть включены все необходимые интерфейсные шнуры и кабели.
5.2.	Качество Товара должно соответствовать требованиям санитарных, технических и всех иных применимых норм и стандартов Российской Федерации, стандартам и нормам фирмы-изготовителя, установленным требованиям безопасности и подтверждаться предоставляемыми Поставщиком надлежащим образом оформленными копиями товаросопроводительной документации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в момент осуществления поставки.
5.3.	Товар при поставке должен сопровождаться всеми необходимыми для эксплуатации товара документами (технический паспорт, сертификаты, документы, подтверждающие гарантийные обязательства, инструкция по эксплуатации для пользователя и др.).
5.4.	Товар должен иметь стандартную упаковку, соответствующую технологическим требованиям, обеспечивающим при условии надлежащего обращения, его сохранность при хранении и во время транспортировки.

6.	ТРЕБОВАНИЯ К УСЛОВИЯМ ПОСТАВКИ ТОВАРА
6.1.	Поставка Товара осуществляется силами Поставщика по согласованию с Заказчиком.
6.2.	Погрузка, выгрузка, страхование Товара на период доставки производится Поставщиком.
6.3.	Поставщик информирует Заказчика посредством электронных сообщений на электронный адрес Заказчика, факсимильной связи (при наличии) или по телефону о предполагаемой дате отгрузки Товара.
6.4.	Поставщик отвечает за сохранность Товара до момента передачи его Заказчику.
6.5.	Поставщик несет полную материальную ответственность перед Заказчиком за причиненный ущерб при поставке Товара.
6.6.	Приемка Товара производится Заказчиком во время передачи Товара в присутствии уполномоченных представителей Сторон. Заказчик и Поставщик обязаны совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с договором.
6.7.	Поставщик обязуется в момент поставки Товара передать Заказчику все необходимые документы: счет-фактуру, товарную накладную, акт приема-передачи товара (Приложение № 2), техническую документацию на Товар. Передаваемые Поставщиком документы должны быть заверены подлинными оттисками печатей производителя и/или Поставщика.
6.8.	Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Заказчику вследствие нарушения Заказчиком правил пользования Товаром или его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

7.	ПОРЯДОК И СРОК ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРИЕМКИ
7.1.	Заказчик обязуется принять поставленный товар в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения акта приема-передачи товара и отчетных документов и направить Поставщику подписанный акт приема-передачи товара или мотивированный отказ в приемке поставленного товара.
7.2.	До подписания акта приема-передачи товара Заказчиком осуществляется приемка товара в части соответствия количества, комплектности, объема, требованиям, установленным в спецификации (Приложение № 1 к договору).
7.3.	Документом, подтверждающим окончательную приемку товара, является акт приема-передачи товара (Приложение № 2 к договору), подписанный Сторонами.

8.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1.	В случае неисполнения, просрочки исполнения или иного ненадлежащего исполнения обязательств Поставщика по настоящему договору Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа, пеней) за каждый день просрочки исполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором. Размер неустойки (штраф, пени) устанавливается в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки их исполнения.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательства или просрочка его исполнения произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Заказчика.
8.2.	За просрочку исполнения обязательств Заказчика может быть начислена неустойка (штраф, пеня) за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего за днем истечения срока их исполнения. Размер неустойки (штраф, пени) устанавливается в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки их исполнения.
Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Поставщика.

9.	ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1.	При наступлении обстоятельств невозможности исполнения или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, эмбарго на поставку товаров, войны, военных операций любого характера, блокады, или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
9.2.	Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна немедленно извещать другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

10.	РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1.	Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда и в одностороннем порядке в случае одностороннего отказа одной из сторон от договора (исполнения договора) по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.
11.	ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
11.1.	Споры и разногласия по настоящему Договору Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.
11.2.	Разногласия и споры, возникающие в связи с настоящим Договором, подлежат рассмотрению Арбитражным судом Приморского края.
11.3.	Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
11.4.	Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 02.03.2020 г. Окончание срока действия договора не влечет прекращение неисполненных обязательств Сторон по договору, в том числе гарантийных обязательств Исполнителя.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________ /_______________/

	ЗАКАЗЧИК:
НО «ФППК»
Юридический адрес: г. Владивосток, проспект Красного Знамени, д. 3, 12 этаж, каб. 5,
Тел. (контактный): 260-72-64
Банковские реквизиты:
ИНН клиента: 2540250898
КПП клиента: 254001001
Расчетный счет: 40703810220020000078
Название Банка: ФИЛИАЛ "ХАБАРОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор.счет: 30101810800000000770
БИК банка: 040813770

Директор
__________________ /_____________________/
	               районам  г.Владивостока  УФК                                     Приморскому  краю л/счет 03201А1026Р/счет  40105810100000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю           Банка России по Пр

Приложение № 1
к договору №      от «_____»                 2019г.

Спецификация

№/№
	Наименование
	Количество
	Цена за ед. с учетом, НДС 20% (руб.)
	ИТОГО
(руб.)

	1.
	МФУ Canon imageRUNNER ADVANCE C5535i III, А3,  35 стр/мин, (цв.коп./PS3 принт/цв.сет.скан/DADF/дупл/лотки 2х550л.) без тонера
	1
	270 000,00
	270 000,00

	2.
	Cassette Feeding Unit-AM1, (Дополнительное устройство подачи бумаги из кассеты с двумя кассетами по 550 листов плотностью 52 – 256 г/м²)
	1
	55 800,00
	55 800,00

	ИТОГО
	325 800,00

	В том числе НДС
	54 300,00

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 ____________/____________________/

	ЗАКАЗЧИК:
НО «ФППК»

Директор

 __________________ /___________________/

Приложение № 2
к договору №        от «________»        201  г.

Акт приема-передачи товара
г. Владивосток		                   			                       «_____» ________20__  г.

Некоммерческая организация «Фонд поддержки обманутых дольщиков Приморского края» (НО «ФППК»), именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице директора __________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и
___________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

	Поставщик поставил, а Заказчик принял следующий товар в соответствии со Спецификацией.
	№/№
	Наименование
	Количество
	Цена за ед. с учетом, НДС 20% (руб.)
	ИТОГО
(руб.)

	1.
	МФУ Canon imageRUNNER ADVANCE C5535i III, А3,  35 стр/мин, (цв.коп./PS3 принт/цв.сет.скан/DADF/дупл/лотки 2х550л.) без тонера
	1
	270 000,00
	270 000,00

	2.
	Cassette Feeding Unit-AM1, (Дополнительное устройство подачи бумаги из кассеты с двумя кассетами по 550 листов плотностью 52 – 256 г/м²)
	1
	55 800,00
	55 800,00

	ИТОГО
	325 800,00

	В том числе НДС
	54 300,00

1. Фактическое качество товаров соответствует (не соответствует) требованиям Договора: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Недостатки товаров (выявлены, не выявлены)_____________________________________.
3. Результат поставки товаров по Договору сдан ответственным работником Поставщика: _________________________________________________________________________.
4. Результат поставки товаров по Договору принят ответственным работником Покупателя:__________________________________________________________________.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________/____________________/
	ЗАКАЗЧИК:
НО «ФППК»

	               районам  г.Владивостока  УФК                                     Приморскому  краю л/счет 03201А1026Р/счет  40105810100000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю           Банка России по Приморскому краю
[bookmark: _GoBack] ___________________ /_______________ /

1